

Assunto: Execução de obras de reforma e adequações em diversas unidades, visando a obtenção de AVCB – Lote 01. **Concorrência CGA nº 06/2021.**

ESCLARECIMENTO - 02

Solicitação de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ao Edital da Concorrência CGA n.º 06/2021 em **20/01/2022** - fazendo-o da seguinte forma:

Solicito um esclarecimento da **CONCORRÊNCIA CGA nº 06/2021**, que tem por objeto: execução de obras de reforma e adequações em 05 (cinco) unidades, que compõem o Lote 1: **CEFOR** Vila Mariana, Rua Dona Inácia Uchoa, 574, Vila Mariana, São Paulo, SP; **Instituto Clemente Ferreira**, Rua da Consolação, 717, São Paulo, SP; **CRATOD**, Rua Prates, 165, Bom Retiro, São Paulo, SP; **CRT/DST AIDS**, Rua Santa Cruz, 81, Vila Mariana, São Paulo, SP; **Centro de Atenção Integrada em Saúde Mental Philippe Pinel**, Avenida Raimundo Pereira de Magalhães, 5214, Pirituba, São Paulo, SP; visando a obtenção de AVCB conforme as especificações técnicas constantes do Projeto Básico, que integra este Edital como Anexo I, observadas as normas técnicas da ABNT.

Conforme o item 4.3 - **Propostas para itens ou lotes**. Quando a adjudicação houver sido dividida em itens ou lotes, as propostas deverão ser apresentadas separadamente pelo licitante dentro do mesmo ENVELOPE Nº 1 – PROPOSTA., o objeto descreve que possui cinco unidades, então poderá ser unificada em apenas uma planilha? Está correto o meu entendimento?

Resposta:

Com a finalidade de atender ao Pedido de Esclarecimento da empresa em 20 de janeiro de 2022, para o processo licitatório Concorrência 06/2022, informamos:

- 1.** Para a licitação – ENVELOPE Nº 1 – PROPOSTA, Deverão ser enviadas as Planilhas Orçamentárias de cada Unidade e a Planilha Unificada – Anexo III.2 e Anexo III.3, ou seja, conforme consta no instrumento.

Equipe de Licitações